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Konferensrapport  IFLA Berlin 2003

Med tack för stipendiet översänder jag härmed följande kortfattade rapport om deltagandet i
IFLAs konferens i Berlin, 3-8/8 2003.

Söndag: Deltagande i Council I och utställningsinvigningen

Måndag: Guidad rundtur i Berlin. Deltagande i öppningssessionen samt i kvällens
invigningsfestligheterna.

Tisdag:
Träff med Dawson Books, Malmö högskolas leverantör av utländska böcker.

Information Technology, Wireless Technologies for Library Service – RFID in Use,
konferensens bästa inslag, förtjänstfullt lett av Mats G. Lindqvist. Behandlade användningen
av microchips i böcker som ersättning för bl.a. streckkodsetiketter och stöldskydd. Tips från
Chan Ping Wah, National Library Board, Singapore om hur man kan spara $50 milj.

Library Theory and Research. Is your library project evidence based? Med bland annat en
presentation av Tord Höivik, Oslo Univ. Han ställde sig frågan varför man inte arbetar mer
med kvalitetsutveckling av referensarbetet när undersökningar, både från de nordiska länderna
och USA, visar att ca 50 % av referensfrågorna som ställs till ett bibliotek får ett ofullständigt
eller felaktigt svar. Bevisen finns men ingenting görs!

OCLCsmottagning på kvällen

Onsdag:
Management and marketing; Effective advocacy with stakeholders.

Biblioteksstudiebesök på Humboldt University. Konferensens bottennapp. Vi blev visade in i
ett nedslitet rum där vi under ca 10 min kunde beundra bröderna Grimms bibliotek. Därefter
blev vi tillfrågade om vi ville se ”more books on shelfs”. Vi avböjde.

National Libraries & Statistics and Evaluation; Benchmarking and Performance
Measurments. Något tråkiga genomgångar av i och för sig intressanta undersökningar om de
nationella bibliotekens nationella ansvar.

Mottagning på nordiska ambassaderna på kvällen. Tyvärr hade Carl Tham semester. Jag hade
sett fram mot att träffa honom.

Torsdag:
Acquisition and Collection Development – Workshop. Recent Developments on Co-operative
Collection Development. Föredragningar från Tyskland där man inte har något nationellt
bibliotek men ett slags ansvarsbibliotekssystem med centrala pengar. Föredragning av Vivien



Cook, OCLC, om ett automatiserat sätt att utvärdera sina samlingar. Man matar in alla sina
böcker i ett datorprogram och ut kommer en utvärdering av samlingen, kort sagt. Min tanke
var att det klarar väl varje biblioteksdatorsystem med en någorlunda avancerad
rapportgenerator av.

 Serial Publications & Reference Work – Workshop. Electronic journals: how they are
changing our lives. Paneldiskussion om vedermödorna med upphandling och hantering av
databaser, främst elektroniska tidskrifter. Synd att ingen från Bibsam deltog i panelen. Vi i
Sverige verkar ligga ljusår före många andra.

Document delivery and Interlending. Även här blev jag förvånad over hur blyga och försagda
vi svenskar är i dessa sammanhang. Här presenterades en amerikansk undersökning över
leveranstiderna i fjärrlånet som en världssensation. Det har ju gjorts i Sverige i hur många år
som helst.

Cultural Evening at Berlin State Library

I övrigt en massa möten och diskussioner med människor från hela biblioteksvärlden. Det
viktigaste för min del kanske det med Rosita Poll där jag fick möjlighet att diskutera en
eventuell presentation av Handboksprojektet i Boenos Aires nästa år.

Med vänlig hälsning
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Bibliotek och IT
Malmö högskola


